[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2016 № 265
г. Слободской Кировской области
Об утверждении годового плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской»

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации города Слободского от 31.10.2013 № 236 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения города Слободского» на 2014-2018 годы администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовой план реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «город Слободской». Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шутова А.Г.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава администрации

города Слободского                 И.В.Желвакова
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Слободского

от 15.02.2016 № 265
Годовой план реализации мероприятий муниципальной подпрограммы

«Развитие дорожного хозяйства муниципального образования
«город Слободской»

Цель – развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «город Слободской» с повышением уровня ее безопасности, доступности и качества услуг транспортного комплекса для населения, интеграцией в областное транспортное пространство.
Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи развития транспортной инфраструктуры города на 2016 год:

- развитие дорожного хозяйства в сфере содержания и ремонта объектов транспортной инфраструктуры: ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов, ремонт тротуаров;

- развитие пассажирского автотранспорта: ремонт и устройство остановок общественного транспорта.

Развитая транспортная инфраструктура поможет снизить средний расход топлива автомобильного транспорта, снизит объем потребляемых энергоносителей, снизит долю транспортно-логистических затрат в себестоимости продукции, что приведет к повышению энергоэффективности экономики в целом.

 План мероприятий  предусмотрен для  достижения цели и решения поставленных задач:
	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Результат по итогам года

	1. Содержание и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и Б
	2016 год
	Всего, тыс.руб.
	1429

	Областной бюджет, тыс. руб.
	1354

	Бюджет города, тыс.руб.
	75

	2. Содержание и ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и Б
	2016 год
	Всего, тыс.руб.
	10880,8

	Бюджет города, тыс.руб.
	10880,8

	3. Ремонт проезжей части улиц:

 - ул.Советская (от ж/д.переезда до поворота на ул.Лебедева), ул.Лебедева
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и Б
	2016 год
	Всего, тыс.руб.
	1600

	Бюджет города, тыс.руб
	1600

	4. Ремонт тротуаров и пешеходных мостов

	2016 год
	Всего, тыс.руб
	80

	Бюджет города, тыс.руб.
	80

	5. Развитие пассажирского автотранспорта (Устройство автобусного павильона в пос.Каринский перевоз, оустройство 2 автобусных остановки на ул.Вятский тракт
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и Б
	2015 год
	Всего, тыс.руб.
	150
	.

	Бюджет города, тыс.руб.
	150